

Menüplan von 01.08.2022 bis 07.08.2022

	Mittagessen	Mittagessen Vegi	Abendessen
Montag	1. August - Bundesfeier Grillplausch	1. August - Bundesfeier Grillplausch	Apfelstrudel Vanillesauce Kaffee und Milch oder Cafe complet
Dienstag	Tagessuppe Salat vom Buffet oder Kompott Pouletvoressen (CH) Roter Thai Curry Jasmin Reis Asiagemüse	Tagessuppe Salat vom Buffet oder Kompott Tofu Würfel Roter Thai Curry Jasmin Reis Asiagemüse	Kalte Platte (CH) Brot Kaffee und Milch
Mittwoch	Kartoffelsuppe mit Lauch Salat vom Buffet oder Kompott Capuns Sursilvans (Fleisch (CH)) mit Käse überbacken Meringue mit Rahm	Kartoffelsuppe mit Lauch Salat vom Buffet oder Kompott Vegi Capuns mit Käse überbacken Meringue mit Rahm	Schinkengipfeli (CH) Salat oder Kompott Kaffee und Milch oder Cafe complet
Donnerstag	Frühlingszwiebel-Cremesuppe Salat vom Buffet oder Kompott Spaghetti mit Tomatensauce Reibkäse	Frühlingszwiebel-Cremesuppe Salat vom Buffet oder Kompott Spaghetti mit Käsesauce Reibkäse	Cafe complet (CH) mit Brot Fruchtjogurt und Beilagen Kaffee und Milch
Freitag	Geburtstagsmenü Cremesuppe Salat vom Buffet oder Kompott Kalbsgeschnetzeltes (CH) Kartoffelstock Karotten Gebrannte Creme	Geburtstagsmenü Cremesuppe Salat vom Buffet oder Kompott Tofugeschnetzeltes Kartoffelstock Karotten Gebrannte Creme	Eieromelette Cremesauce Salat oder Kompott Kaffee und Milch oder Cafe complet
Samstag	Pastinaken Cremesuppe Salat vom Buffet oder Kompott Blumenkohlmedaillon Rahmsauce Gemüse-Risotto	Pastinaken Cremesuppe Salat vom Buffet oder Kompott Blumenkohlmedaillon Rahmsauce Gemüse-Risotto	Götterspeise (Zwieback, Vanillecreme, Apfelmus) Kaffee und Milch oder Cafe complet
Sonntag	Bouillon mit Ei Salat vom Buffet oder Kompott Schweinsbraten (CH) Kräuterrahmsauce Quark-Pizokel Wirz-Gemüse Dessert	Bouillon mit Ei Salat vom Buffet oder Kompott Vegi Nuggets Kräuterrahmsauce Quark-Pizokel Wirz-Gemüse Dessert	Verschiedene belegte Brötchen Kaffee und Milch oder Cafe complet

Wochenhit

Tagessuppe oder 2.5 dl Orangensaft
Vegetarische Frühlingsrollen
mit Sweet-Chili-Sauce
gemischter Salat

Lieber Gast

Informationen über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren Mitarbeitenden der Cafeteria und/oder dem tagesverantwortlichen Koch.